
 

Mokslinį darbą pradėjo jūrų biologijos, limnologijos ir sausumos gyvūnų ekologijos srityse, 

vėliau išvystė parazitologijos tyrimus Islandijoje nagrinėdamas žmogaus, naminių ir laukinių 

gyvūnų endo ir ektoparazitus, jų ligas, populiacinę laukinių paukščių ir žinduolių ekologiją, 

paukščių trematodų gyvenimo ciklus, anthelmintikų efektyvumą, taršos ir ligų poveikį jūros 

irklakojų populiacijoms. Tokia plati tyrimų sritis apibrėžta mažos šalies poreikiais bei ribotų 

joje esančių mokslininkų skaičiumi. K. Skirnisonas yra apie 200 straipsnių tarptautiniuose 

žurnaluose, taip pat daugelio knygų bei vadovėlių skyrių ir straipsnių islandų kalba autorius.  

Prof. K. Skirnisonas vysto plačią tarptautinę mokslo organizacinę veiklą, 1997–2001 m. jis 

buvo Skandinavijos parazitologų draugijos viceprezidentas, 2001–2003 m. – šios draugijos 

prezidentas, 2003–2005 m. buvo SkandinavijosBaltijos parazitologų draugijos prezidentas, 

nuo 2013 m. – šios draugijos garbės narys.  

Prof. K. Skirnisonas lankėsi Lietuvoje, labai daug padėjo 1998 m. organizuojant bendrą 

Baltijos ir Skandinavijos parazitologų draugijų simpoziumą ir gaunant tam Šiaurės šalių 

Ministrų tarybos finansinę paramą, ypatingą reikšmę turėjo jo, kaip Skandinavijos 

parazitologų draugijos prezidento, pozicija sprendžiant Baltijos ir Skandinavijos parazitologų 

draugijų susijungimą, kuris įvyko 2003 m. Susitarimas dėl susijungimo nebuvo lengvas, 

turint omenyje ekonominio išsivystymo skirtumus. Tačiau tai įvyko ir jo dėka Baltijos šalių 

mokslininkai, tame skaičiuje Lietuvos parazitologai, įsitraukė į veiklią Šiaurės Europos šalių 

mokslinę draugiją, vienijančią aštuonių valstybių mokslininkus, ir tuo pačiu palengvino jų 

adaptaciją bendroje Europos Sąjungos mokslinėje erdvėje. 

 

Daugiau informacijos: http://www.lma.lt/uploads/Uzsienio_nariai_eng/Skirnisson_Eng.pdf 
2019 09 26 

Profesorius Karlas Skirnisonas (Karl Skirnisson) 
Lietuvos mokslų akademijos užsienio narys nuo 2004m. 
Specialybė – biologija 

Karlas Skirnisonas – plataus profilio zoologas, Islandijos 

universiteto (IU) profesorius. Čia jis dėsto zoologijos pagrindus, 

teriologiją, etologiją ir parazitologiją. Gimė 1953 m. birželio 8 d. 

Islandijoje. Baigė Islandijos universitetą; daktaro disertaciją 

apgynė Kristiano Albrechto universitete (Vokietija). 

 
 


